ПРОТОКОЛ .N2i
заседания Конкурсной комиссии

Национального научного центра морской биологии
Дальневосточного отделения Российской Академии наук

от «09 марта» 2017 г.
г. Владивосток Присутствовали 11 чел.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: АБ. ИМБС - председатель,
И.М. ЯКОВЛЕВА - секретарь,
В.Е. ЖУКОВ, ОЛЕЙНИК АГ., Вл.А. БРЫКОВ, Е.В.
ПУЩИНА, В.И. СВЕТАШЕВ, АВ. СКРИЛЦОВА, В.В.
ЮШИН, Ю.Ф. КАРТАВЦЕВ, Н.В. АГЕЕНКО

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Избрание по конкурсу на вакантную должность ведущего научного

сотрудника Лаборатории морской микробиоты, 1вакансия (заявку
подала Орлова Т.Ю.).

2. Избрание по конкурсу на вакантную должность старшего научного
сотрудника Лаборатории фармакологии, 1 вакансия, 0,25 ставки
(заявку подала Ламаш Н.Е.).

3. Избрание по конкурсу на вакантные должности научного сотрудника, 2
вакансии (заявку подали: Лаврентьева А.В., Чичвархин А.Ю.).

4. Избрание по конкурсу на вакантную должность научного сотрудника
Лаборатории морской микробиоты, 1 вакансия, 0,5 ставки (заявку
подала Шевченко О.Г.).

А.Б. Имбс: Сегодня нам предстоит выбрать ведущего научного
сотрудника в Лабораторию морской биоты. На соискание этой вакансии
была подана одна заявка от Т.Ю. Орловой.

СЛУlllAЛИ: Рассмотрение материалов на: Т.Ю. ОРЛОВУ (заявка на Вакансию Ш
УАС 18624 от 14-02-20) 7).
А.Б. Имбс: зачитывает имеющиеся материалы на кандидата. Есть ли
вопросы по документам или к T.IO. Орловой?

ВОПРОСОВ НЕТ.

Ю.Ф. Картавцев: предлагаю включить кандидатуру Т.Ю. Орловой в
бюллетень для голосования.

ПОСТАНОВИЛИ: включить в бюллетень для голосования.

2
А.Б. Имбс: Далее нам предстоит выбрать старшего научного сотрудника на 0.25

ставки в Лабораторию фармакологии. На соискание этой вакансии бьmа
подана одна заявка от Н.Е. Ламаш.

СЛУШАЛИ: Рассмотрение материалов на: Н.Е. ЛАМАШ (заявка на Вакансию VАС
18623 от 23-01-2017). .
А.Б. Имбс: зачитывает имеющиеся материалы на кандидата. Есть ли
вопросы по документам?

ВОПРОСОВ НЕТ.

А.Б. Имбс: предлагаю включить кандидатуру Н.Е. Ламаш в бюллетень
для голосования.

ПОСТАНОВИЛИ: включить в бюллетень для голосования.

А.Б. Имбс: Далее нам предстоит выбрать 2-х научных сотрудников. На соискание
каждой из этих вакансий было подано по одной заявке. Заявки бьmи
поданы от: А.В. Лаврентьевой и A.lO. Чичвархина.

СЛУШАЛИ: Рассмотрение материалов на: А.В. ЛАВРЕНТЬЕВУ (заявка на
Вакансию ID УАС ]8582 от 12-01-2017) и А.Ю. ЧИЧВАРXillIA (заявка
на Вакансию ID УАС 18583 от 16-01-2017).
А.Б. Имбс: зачитывает имеющиеся материалы на кандидата А.В.
Лаврентьеву. есть ли вопросы по документам или к претенденту?

ВОПРОСОВ НЕт.

А.Б. Имбс: предлагаю включить кандидатуру А.В. Лаврентьевой в
бюллетень для голосования.

ПОСТАНОВИЛИ: включить в бюллетень для голосования.

А.Б. Имбс: зачитывает имеющиеся материалы на кандидата А.Ю.
Чичвархина. Есть ли вопросы по документам?
Е.В. Пушина: в документах кандидата отмечено, что с 2012 по 2013 гг.
А.Ю. Чичвархин занимал должность старшего научного сотрудника.
Теперь он участвует в конкурсе на должность научного сотрудника. С
чем связано такое понижение в должности?
Ю.Ф. Картавцев: Антон Юрьевич уходил из института и в связи с этим
потерял должность. Он является хорошим научным сотрудником,
который все свое время посвящает научной деятельности.
В.В. IОшин: а почему Антон Юрьевич не присутствует на конкурсной
комиссии?
Ю.Ф. Картавцев: я не знаю.
А.Б. Имбс: есть ли еще вопросы?

ВОПРОСОВ НЕТ.
А.Б. Имбс: предлагаю включить кандидатуру А.Ю. Чичвархина в
бюллетень для голосования.

ПОСТАНОВИЛИ: включить в бюллетень для голосования.

,

3
А.Б. Имбс: Далее нам предстоит выбрать научного сотрудника на 0.5 ставки в

Лабораторию морской микробиоты. На соискание этой вакансии бьmа
подана одна заявка от О.Г. Шевченко.

СЛУШАJШ: Рассмотрение материалов на: О.Г: lllEВЧЕНКО (заявка на Вакансию ID
УАС 18625 от 06-02-2017).
А.Б. Имбс: зачитывает имеющиеся материалы на кандидата. Есть ли
вопросы по документам?

ВОПРОСОВ НЕТ.

А.Б. Имбс: предnагаю включить кандидатуру о.г. Шевченко в
бюллетень дnя голосования. .-

ПОСТ АНОВИJШ: включить в бюллетень дnя голосования.
ПОСТАНОВИJШ: провести тайное голосование о соответствии претендентов

вакантным должностям. Присутствуют 11 членов комиссии, роздано 11
бюллетеней. Выбрана счетная комиссия в составе: А.Б. Имбс
(председатель), В.И. Светащев, А.В. Скрипцова.

РЕЗУЛЬТАТЫ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

ФИО претендентов Всего За Против Испорчены
ОРЛОВА Т.Ю. 11 11 О О

ЛАМАШН.Е. 11 11 О О

ЛАВРЕНТЬЕВА А.В. 11 10 1 О

ЧИЧВАРХИН А.Ю. 11 8 2 1

ШЕВЧЕНКО О.Г. 11 11 О О

ПОСТАНОВИJШ: Утвердить результаты тайного голосования. Считать
победителями конкурса на замещение вакантных должностей ведущего научного
сотрудника: ОРЛОВУ Т.Ю.; старшего научного сотрудника: ЛАМАШ Н.Е.;
научного сотрудника: ЛАВРЕНТЬЕВУ А.В., ЧИЧВАРХИНА А.Ю., lllEВЧЕНКО
О.Г.

А.Б. Имбс

Секретарь И.М. Яковлева